北京行动天地电子科技有限公司

境内非国有法

人

1.49 18,956,067 0 18,956,067

香港中央结算有限公司 其他 0.95 12,029,298 0 12,029,298

湖南省电信实业集团有限公司 国有法人 0.86 10,900,000 0 10,900,000

深圳市国协一期股权投资基金合伙企业

（有限合伙）

其他 0.85 10,773,681 0 10,773,681

中国农业银行股份有限公司－中证500交

易型开放式指数证券投资基金

其他 0.81 10,320,906 0 10,320,906

郑启安 境内自然人 0.66 8,435,300 0 8,435,300

袁文德 境内自然人 0.63 8,029,049 0 8,029,049

中汇人寿保险股份有限公司－传统产品 其他 0.55 7,000,000 0 7,000,000

合计 - 52.48 667,088,068 86,546,026 580,542,042

本次发行后，烽火科技仍为公司的控股股东，国务院国资委仍为公司的实际控制人。本次发行不会导致公司控股股东和实际控制人

发生变化。

（三）本次发行前后公司相关股东持股变化

公司本次向特定对象中国信科发行股票，导致公司间接控股股东中国信科直接持有公司权益的股份比例变动触及5%的整数倍，中

国信科及其一致行动人烽火科技持有公司股份合计超过30%，具体情况如下：

股东名称

变动前持股数量

（股）

变动前持股比例

变动后持股数量

（股）

变动后持股比例

中国信科 0 0 86,546,026 6.81%

烽火科技 494,097,741 41.71% 494,097,741 38.87%

合计 494,097,741 41.71% 580,643,767 45.68%

本次向特定对象发行触发《上市公司收购管理办法》规定的要约收购义务。 根据《上市公司收购管理办法》第六十三条投资者可以

免于发出要约的情形之“（三）经上市公司股东大会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益

的股份超过该公司已发行股份的30%，投资者承诺3年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投资者免于发出要约。”的相

关规定， 中国信科已承诺本次发行中所取得的股份自本次发行完成之日起3年内不进行转让，2024年12月27日召开的2024年第四次临

时股东大会非关联股东已审议通过同意中国信科免于发出要约。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行完成后，公司将增加86,546,026股有限售条件流通股。 本次发行前后的股本结构变动情况如下：

股份类型

本次发行前（元/股） 本次发行后（元/股）

股份数量（股） 股份占比 股份数量（股） 股份占比

非限售流通股 1,166,590,724 98.49% 1,166,590,724 91.78%

限售流通股 17,884,680 1.51% 104,430,706 8.22%

总股本 1,184,475,404 100.00% 1,271,021,430 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）本次发行对公司财务情况的影响

1、本次发行对财务状况的影响

本次发行完成后，公司总资产和净资产规模相应增加，资产负债率将有所下降，有利于优化公司的资本结构、降低流动性风险。

2、本次发行对盈利能力的影响

本次向特定对象发行股票为公司持续稳定扩大业务经营规模、推进发展战略提供有力的资金支持，进而提升公司的持续盈利能力。

3、本次发行对现金流量的影响

本次募集资金到位后，公司通过筹资活动产生的现金流量将增加，有效缓解公司日益增长的日常营运资金需求所导致的现金流压

力。 此外，本次发行募集的流动资金到位，有利于公司经营规模扩大，相应提升未来经营活动现金流入，公司总体现金流状况将得到进一

步优化。

（二）本次发行对公司治理的影响

本次发行完成后，公司控股股东仍为烽火科技。 本次发行不会对公司现有治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业务、人员、资

产、财务、机构等各个方面的完整性和独立性。 本次发行后，公司继续严格根据《公司法》《证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善

公司的法人治理结构。

（二）本次发行对公司未来经营情况的影响

公司本次向特定对象发行募集资金扣除发行费用后，将全部用于补充流动资金，公司资本实力和资产规模将得到提升，抗风险能力

得到增强。 同时，募集资金到位有助于夯实公司的业务发展基础，增强公司核心竞争力和盈利能力，促进公司主营业务的持续增长，为公

[…]

本次申请解除股份限售的股东共计1户，股东姓名为叶劲忠。 该股东在公司《首次公开发行股票并

在创业板上市之上市公告书》（以下简称“上市公告书” ）中所作出的承诺如下：

（一）股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

自发行人首次公开发行的股票在证券交易所上市之日起36个月内， 不转让或者委托他人管理本人

在发行人首次公开发行股票前直接或间接持有的发行人股份， 也不由发行人回购该等直接或间接持有

的发行人股份。

（二）持有公司5%以上股份的股东的持股意向及减持意向承诺

1、本人如果在锁定期满后拟减持股票的，将认真遵守中国证监会、深圳证券交易所关于股东减持的

相关规定，审慎制定股票减持计划；

2、本人承诺在限售期限届满之日起两年内减持股票时，减持价格根据当时的二级市场价格确定，并

应符合相关法律、法规、规章的规定，同时减持价格（如果因派发现金红利、送股、转增股本等原因进行

除权、除息的，须按照中国证监会、深圳证券交易所的有关规定作相应调整）不低于公司首次公开发行

股票时的发行价；

3、本人减持所持有的公司股份的方式应符合相关法律、法规、规章的规定，包括但不限于二级市场

竞价交易方式、大宗交易方式、协议转让方式等。本人在减持公司股票时，将按照法律法规等相关要求履

行信息披露义务；

4、本人如未能履行有关股份减持意向的承诺，相应减持股份所得收益归公司所有；

5、除前述承诺外，本人承诺相关减持行为将严格遵守《公司法》《证券法》《上市公司股东、董监高

减持股份的若干规定》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司股东及董

事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等法律、法规及规范性文件的规定。 如相关法律、法规、中国

证监会和深圳证券交易所对股份的转让、减持另有要求或新的要求的，则本人将按相关要求执行。

本次申请解除股份限售的股东在公司《首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书》中所作承

诺与在上市公告书中所作承诺一致。 除上述承诺外，本次申请解除股份限售的股东无后续追加的承诺。

截至本公告披露日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺事项，与本次解除限售股份对应

的承诺将在股份上市流通前履行完毕，不存在相关承诺未履行影响本次限售股上市流通的情形。

本次申请解除股份限售的股东不存在占用公司资金的情形， 公司对上述股东亦不存在违规担保的

情形。

三、本次解除限售股份的上市流通安排

1、本次解除限售股份的上市流通日期为2025年8月26日（星期二）。

2、本次解除限售股份的数量为7,480,000股，占公司总股本的4.9491%。

3、本次申请解除股份限售的股东户数共计1户。

4、本次股份解除限售及上市流通具体情况如下：

序号 股东姓名 所持限售股份总数（股） 本次解除限售股份数量（股）

1 叶劲忠 7,480,000 7,480,000

合计 7,480,000 7,480,000

注：本次解除限售股份不存在处于质押、冻结状态的情形；本次申请解除股份限售的股东不存在担

任公司董事或者高级管理人员的情形， 也不存在为公司前任董事、 高级管理人员且离职未满半年的情

形。

四、本次解除限售前后股本结构变动情况

本次限售股份解除限售后，公司股本结构变动情况如下：

股份性质

本次解除限售前

本次变动股数（股）

本次解除限售后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股 79,003,750 52.27 -7,480,000 71,523,750 47.32

其中：高管锁定股 3,750 0.00 0 3,750 0.00

首发前限售股 79,000,000 52.27 -7,480,000 71,520,000 47.32

首发后限售股 0 0.00 0 0 0.00

二、无限售条件流通股 72,136,218 47.73 7,480,000 79,616,218 52.68

三、总股本 151,139,968 100.00 0 151,139,968 100.00

五、保荐机构意见

经核查，保荐机构国金证券股份有限公司认为：公司本次解除股份限售的股东严格履行了首次公开

发行股票并上市时作出的股份锁定承诺。 公司本次限售股份解除限售数量、上市流通时间符合《中华人

民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易

所上市公司自律监管指引第2号一一创业板上市公司规范运作》等相关法律法规和规范性文件的要求；

公司对上述信息的披露真实、准确、完整。 保荐机构对公司本次限售股份上市流通事项无异议。

六、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份解除限售申请表；

3、股本结构表和限售股份明细数据表；

4、国金证券股份有限公司关于公司首次公开发行前已发行部分股份上市流通的核查意见；

5、深圳证券交易所要求的其他文件。

特此公告。

金禄电子科技股份有限公司

董 事 会

二〇二五年八月二十一日

证券代码：

002987

证券简称：京北方 公告编号：

2025-043

京北方信息技术股份有限公司

关于

2023

年股票期权与限制性股票激励计划部分股票期权注销完成的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

特别提示：

1、本次注销京北方信息技术股份有限公司（以下简称“公司” ）2023年股票期权与限制性股票激